2025/4/27 10:52 教育部关于印发《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》的通知 - 中华人民共和国教育部政府门户网站

www.moe.gov.cn/srcsite/A03/s182/202101/t20210113_509619.html 1/2

当前位置：首页 > 公开

信息名称： 教育部关于印发《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》的通知

信息索引： 360A03-02-2020-0061-1 生成日期： 2020-12-30 发文机构： 中华人民共和国教育部

发文字号： 教发〔2020〕6号 信息类别： 发展规划

内容概述： 教育部印发《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》。

教育部关于印发《中国教育监测与评价
统计指标体系（2020年版）》的通知

教发〔2020〕6号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

　　为深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面贯彻落实全国教育大会精神以及

《深化新时代教育评价改革总体方案》要求，充分发挥教育统计工作对教育管理、科学决策和服务社会的重要作

用，我部组织专家对2015年发布的《中国教育监测与评价统计指标体系》进行了修订和完善。

　　修订后的指标体系分为综合教育程度、国民接受学校教育状况、学校办学条件、教育经费、科学研究等5类共

120项，与修订前的指标体系相比，保留原指标36项，修订整合原指标50项，新增指标34项。修订后的指标体系

中，有18项为国际组织的常用教育指标，有18项借鉴了联合国2030年可持续发展议程教育监测评价指标，并结合

我国教育事业发展情况进行了适当调整。修订后的指标体系更具科学性和针对性，能够更好地监测与评价各级教育

事业发展状况。

　　现将新修订的《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》印发给你们，供参照使用。

　　附件：《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》

教育部

2020年12月23日

扫一扫分享本页

Languages 微言教育 无障碍浏览 登录 | 注册

http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_xxgk/
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A03/s182/202101/W020210113546624017867.docx
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/sy_wb/201301/t20130129_147290.html
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2025/4/27 10:52 教育部关于印发《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》的通知 - 中华人民共和国教育部政府门户网站

www.moe.gov.cn/srcsite/A03/s182/202101/t20210113_509619.html 2/2

责任编辑：李佩

网站声明 网站地图 联系我们

发布日期：2021-01-13　来源：教育部　 下载　 收藏

版权所有：中华人民共和国教育部 中文域名：教育部.政务

京ICP备10028400号-1

京公网安备11010202007625号

网站标识码：bm05000001

https://zfwzgl.www.gov.cn/exposure/jiucuo.html?site_code=bm05000001&url=http%3A%2F%2Fwww.moe.gov.cn%2Fsrcsite%2FA03%2Fs182%2F202101%2Ft20210113_509619.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3634/201005/t20100504_87292.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3636/202404/t20240411_1125026.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3635/201611/t20161129_290403.html
javascript:;
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05FDD4B7206C29B0E053012819AC4C18
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202007625